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Studie- og ordensregler for Kruses Gymnasium  

 

Formål og generelle bestemmelser  

Reglerne har til formål at skabe de bedste betingelser for, at alle elever kan udvikle almendannelse, viden og 

kompetencer på et højt niveau. Studie- og ordensreglerne understøtter desuden udviklingen af et trygt 

studiemiljø, som fremmer demokratisk adfærd og medborgerskab og sikrer respekt og tolerance gennem 

mangfoldige og inkluderende fællesskaber.  

Studie- og ordensreglerne omfatter også elevers handlinger og adfærd i fritiden, hvis det skønnes at disse 

har indflydelse på undervisningsmiljøet.  

Skolen er forpligtet til at sikre, at alle elever orienteres om reglerne, og eleverne er ansvarlige for at 

efterleve reglerne.  

Eleverne er forpligtede til at følge anvisninger givet af rektor, øvrige ledere, lærere og andre medarbejdere.   

Kruses Gymnasiums studie- og ordensregler har hjemme i: ”Bekendtgørelse om studie- og ordensregler m.v. 

i de gymnasiale uddannelser” bekendtgørelse nr. 1338 af 9. dec. 2019, gældende, herefter BEK 1338.  

 

Grundlæggende værdier - samvær og omgangstone  

Det forventes, at eleverne lever op til almindelige normer for god opførsel og adfærd i det offentlige rum.  

Det påhviler enhver elev at optræde i overensstemmelse med skolens grundlæggende værdier:  dvs. at have 

en adfærd, hvor man udviser omsorg for den enkelte i respekt for fællesskabet. Derfor er enhver aggressiv, 

ekskluderende, grænseoverskridende, sexistisk, krænkende og hensynsløs adfærd uacceptabel og i strid 

med skolens grundlæggende værdier.  

Mobning af enkeltpersoner eller grupper af personer er en overtrædelse af skolens studie- og ordensregler. 

Dette omfatter også enhver form for ritualer, som er rettet imod at udgrænse eller udstille putter, andre 

elevgrupper eller enkeltindivider. Dette gælder også i forhold til udelukkelse af en eller flere elever fra 

sociale sammenhænge uden for skoletiden, hvis disse har karakter af et skole- eller klassearrangement (det 

kunne fx være hvis en gruppe fra en klasse systematisk udelukker en eller flere klassekammerater fra fælles 

grupper på digitale medier eller fra sociale aktiviteter, som har karakter af et klassearrangement).   

 

Orden  

Alle elever er forpligtede til at bidrage til, at skolens fællesarealer holdes pæne og ryddelige, og at skolens 

inventar; IT/AV-udstyr, møbler, bøger mm. behandles med omtanke og omhu. 

Alle har pligt til at rydde op efter sig på fællesarealer, både inde og ude.  

I kantinen fjernes affald, og stolene sættes op, når lokalet forlades. 
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I klasseværelserne fjernes affald efter hvert modul, og stolene sættes op efter 3. og 4. modul.   

 

Om krænkende adfærd og uønsket seksuel opmærksomhed  

Vi er opmærksomme på, at eleverne har forskellige grænser og oplever verden forskelligt. Hvad der kan 

virke grænseoverskridende for den ene, er det ikke nødvendigvis for den anden. Alle skal derfor stræbe 

efter at anerkende denne mangfoldighed, og acceptere at det er i orden at tale om, at vi oplever tingene 

forskelligt. Vi ønsker en gymnasiekultur, hvor det er muligt at bryde tabuer og tale ærligt om oplevelser, og 

om forhold og episoder som den enkelte kan have oplevet som krænkende og nedværdigende. Det påhviler 

derfor alle at optræde med respekt og omsorg og beskytte hinandens integritet og værdighed, så alle kan 

føle sig trygge og så ingen oplever at blive krænket.  

 

Hvad forstår skolen ved uønsket seksuel opmærksomhed?  

Der kan som tidligere nævnt være forskel på hvilke handlinger og ytringer, der opleves som krænkende og 

som uønsket seksuel opmærksomhed. 

Nedenstående er eksempler handlinger, som anses for at være i modstrid med skolens værdier og normer. 

Bemærk at listen ikke er udtømmende.  

• Uønskede berøringer  

• Uønskede verbale opfordringer til sex og sexistisk sprogbrug  

• Uvedkommende forespørgsler om seksuelle emner  

• Visning af pornografisk materiale både på digitale medier eller i analog form 

• Osv.  

 

Digital dannelse   

Skolen ønsker gennem studie- og ordensreglerne at understøtte elevernes digitale dannelse i bred forstand. 

Det betyder bl.a., at eleverne skal blive i stand til at forholde sig konstruktivt, medskabende og ansvarligt i 

forhold til brugen af div. digitale værktøjer, teknologier, platforme mm.  

Heraf følger at:   

Eleverne anvender forskellige digitale værktøjer i forbindelse med undervisningen fx til 

informationssøgning, tilladt brug af AI, notatagning, regneprogrammer mm. Eleverne er dog forpligtede til 

at følge de anvisninger, som lærerne, teamet eller skolens ledelse fastsætter for brugen af digitale værktøjer 

i undervisningssituationen og ved div. prøver og test.     

Det er som hovedregel ikke tilladt at uploade film, billeder eller lyd af elever eller medarbejdere optaget i 

undervisningssituationer, uden at de pågældende har givet skriftligt samtykke. Lærerne kan i særlige 

tilfælde give tilladelse til, at der optages film eller billeder i undervisningen. Billeder, lyd eller filmoptagelser, 

som krænker blufærdigheden, den personlige integritet og værdighed, må under ingen omstændigheder 

optages, uploades eller på anden vis offentliggøres.  
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Rygning, alkohol og rusmidler   

Det er ikke tilladt at ryge på skolens område ude som inde, hverken i skoletiden eller til fester. Dette gælder 

også for e-cigaretter og indtagelse af snus og lignende.  

Det er ikke tilladt at indtage, medbringe eller distribuere alkohol eller rusmidler på skolens område. 

Ligeledes er det ikke tilladt at møde i skole i påvirket tilstand.  

Ved særlige lejligheder, fx ved elevfester, kan rektor tillade, at der nydes alkohol på skolens område.  

 

Inkluderende fællesskaber, demokratisk adfærd og medborgerskab 

Gymnasiekulturen er kendetegnet ved, at mange elever involverer sig i sociale og kulturelle aktiviteter og 

events både i skoletiden og i fritiden. Skolen støtter derfor aktivt, at eleverne engagerer sig i forskellige 

udvalg, fx café-udvalg, festudvalg, musikudvalg, filmudvalg, robotudvalg, lanciersudvalg, LAN-udvalg og ikke 

mindst i elevrådet.  

Udvalgsarbejdet understøtter udviklingen af demokratisk adfærd og medborgerskab og fremmer 

inkluderende fællesskaber, hvor eleverne lærer at respektere og rumme mangfoldighed og arbejde sammen 

på tværs af forskellige livsanskuelser, sociale og kulturelle baggrunde.  

 

Elevrådet 

Elevrådet skal i sit arbejde sikre en gennemsigtig og fair rekruttering af medlemmer. 

Det påhviler elevrådets formandskab at sikre, at debatter og afstemninger afvikles i overensstemmelse med 

almindelige demokratiske principper, herunder i særdeleshed i forhold til at sikre, at minoritetssynspunkter 

også bliver hørt og behandlet fair.  

 

Udvalg 

For øvrige udvalg gælder det, at de i deres virke er forpligtede til at sørger for, at deres aktiviteter fremmer 

udviklingen af inkluderende fællesskaber. Det betyder bl.a., at udvalgene ikke må afvikle aktiviteter, som 

udøver social kontrol, udstiller eller diskriminerer enkeltindivider eller grupper af individer, eller som på 

forhånd afskriver bestemte elevgrupper fra at deltage i udvalgets forskellige aktiviteter.   

 

Fester  

Gymnasiefester er en vigtig del af skolens kultur og sociale liv. Derfor påhviler det enhver elev at bidrage til, 

at alle føler sig velkomne og inkluderede, både før, under og efter festerne.  

Alle har ret til at sige nej til alkohol uden at frygte for at blive udelukket eller marginaliseret fra fællesskabet. 

Derfor er det i strid med skolens studie- og ordensregler og grundlæggende værdier, hvis enkeltelever eller 

grupper af elever på nogen måde presser, tvinger eller manipulerer andre elever til at drikke alkohol. Dette 

gælder både ved opvarmningsarrangementer udenfor skolen og under selve festen på skolen.  



 
 

 Stavnsholtvej 29-31 

3520 Farum           
44 34 62 00            mks@mks.dk 

 

Det er ikke tilladt for at medbringe nogen former for alkohol til festerne. En overtrædelse af denne regel er 

et klart brud på skolen studie- og ordensregler.  

Der sælges alkohol til festerne med en maximal alkoholprocent svarende til alm. øl og Somersby. Ligeledes 

sælges alkoholfri alternativer og sodavand, og der tilbydes altid gratis vand.   

Alle elever er forpligtede til at følge vagternes og medarbejdernes anvisninger og henstillinger. 

Elever som møder berusede op til festen afvises ved døren.  

Skolens ledelse kan beslutte at indføre alkoholtest ved indgangen til en fest og kan på den baggrund 

formene en elev adgang til festen.  

 

Festudvalget 

Gymnasiefesterne arrangeres af festudvalget i samarbejde med skolens ledelse og teknisk- administrative 

personale.  

Festudvalgets medlemmer har en særlig forpligtigelse til at være gode eksempler for de øvrige elever. Det 

kommer bl.a. til udtryk ved, at festudvalgets medlemmer overholder alle aftaler, som er indgået med 

skolens ledelse og administration om planlægning og afholdelse af festen samt om rengøring af lokaler mm. 

efter festen.  

Ligeledes skal festudvalget bidrage til at skabe en respektfuld og omsorgsfuld stemning før, under og efter 

festen. Dette kommer bl.a. til udtryk ved, at festudvalgets medlemmer respekterer vagternes og 

medarbejdernes anvisninger.  

Desuden skal festudvalget i særlig grad medvirke til, at ingen elever underlægges social kontrol eller 

udsættes for krænkende eller nedværdigende adfærd før, under og efter festen.   

 

Café Kruse-udvalget (CK)   

CK arrangeres af CK-udvalget i samarbejde med skolens ledelse og det teknisk- administrative personale.  

Medlemmer af CK-udvalget er underlagt de samme forpligtigelser, som gælder for festudvalgets 

medlemmer jf. ovenstående.  

Formålet med CK er at understøtte fællesskabet mellem eleverne på tværs af klasser og årgange, og på den 

måde bidrage til at skabe et hyggeligt og trygt studie- og ungdomsmiljø.  

Alkohol er ikke centrum for de sociale aktiviteter og derfor påhviler det CK-udvalget at planlægge aktiviteter, 

som ikke har alkohol som omdrejningspunkt.  

Der kan sælges øl med en maximal alkoholprocent på 3, men det påhviler CK at sørge for, at der altid er 

attraktive alkoholfri alternativer til øl.  

Alle former for drukspil og druklege er forbudt.  

Eleverne er forpligtede til af følge vagternes og medarbejdernes anvisninger og henstillinger.  
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Rejser og ekskursioner  

På rejser og ekskursioner gælder skolens studie- og ordensregler fortsat. Desuden forventes det, at eleverne 

udviser en respektfuld adfærd, som er i overensstemmelse med skolens værdier, og som samtidig signalerer 

respekt for normer og værdier på den pågældende destination.  

Rejser og ekskursioner indgår som en del af undervisningen, og derfor er det et krav, at alle elever møder til 

tiden og deltager aktivt i de forskellige aktiviteter, som indgår i studierejsen eller på ekskursionen.  

Det ikke tilladt for eleverne at drikke alkohol på studierejser og ekskursioner både i og uden for Danmark. 

Ved overtrædelse af denne regel vil den pågældende elev blive hjemsendt. Hjemsendelsen sker for egen 

regning. Beslutning om hjemsendelse sker på baggrund af et skøn foretaget af skolens ledelse og efter 

indstilling fra rejselærerne.   

 

Regler om studieaktivitet  

Skoledagens længde  

Skoledagen ligger normalt i tidsrummet 8:20 til 15:35. Derfor må alle elever være indstillede på, at 

fritidsaktiviteter, erhvervsarbejde, køretimer mm. ikke finder sted i dette tidsrum. Undervisningsaktiviteter 

kan i særlige tilfælde foregå udenfor dette tidsrum. I de tilfælde er eleverne forpligtede til at tilpasse deres 

fritidsaktiviteter, erhvervsarbejde mm. efter undervisningsaktiviteterne. Ved undervisning udenfor 

tidsrummet 8:20 – 15:35 har skolen pligt til at meddele dette til eleverne i god tid, dog senest en måned før.  

Du skal deltage aktivt i undervisningen  

Alle har pligt til at deltage aktivt i undervisningen. Ved aktiv deltagelse i undervisningen forstås bl.a., at du 

til enhver tid følger de anvisninger, som lærerne giver og efter bedste evne svare på spørgsmål og opgaver 

som stilles af læreren. Du må være forberedt på, at en lærer godt kan bede dig om at byde ind med et svar, 

selv om du ikke har rakt hånden oppe.  

Ved gruppearbejde forventes det, at alle elever i gruppen bidrager til at løse de stillede opgaver.  

Regler for brug af computer og mobiltelefon i undervisningstiden   

Computere og mobiltelefoner er en integreret del af vores liv og har på mange måder en positiv betydning 

for et moderne samfund. Men vi ved også, at en ureflekteret brug af fx mobiltelefoner skader vores 

koncentrationsevne og vores mulighed for at fordybe os i et fagligt emne. 

Din mobiltelefon skal derfor afleveres i en mobilkasse ved modulets begyndelse og udleveres først når 

modulet er slut. Du må derfor ikke anvende din mobiltelefon i de indlagte pauser i modulet. Hvis du ikke 

afleverer din mobiltelefon, kan skolen inddrage den, og du kan i det tilfælde først få den udleveret efter 

sidste modul den samme dag.  

Derfor må du kun anvende din computer og din mobiltelefon, når læreren eksplicit har givet tilladelse til 

det. Enhver brug af computer og mobiltelefon i undervisningstiden, som ikke har relation til undervisningen, 

fx hvis du spiller, går på nettet og sociale medier, er derfor en overtrædelse af skolens studie- og 

ordensregler.  
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Du har mødepligt til al undervisning  

Du har mødepligt til al undervisning. Mødepligten omfatter den almindelige undervisning og alle andre 

aktiviteter arrangeret af skolen, fx virtuel undervisning, middagssamlinger, fællestimer, ekskursioner, 

studierejser, terminsprøver, årsprøver, andre interne prøver, møder med Studievalg Danmark mm. 

Rektor kan i særlige tilfælde dispensere fra kravet om mødepligt. 

Alt fravær registres i LECTIO 

Alt fravær, uanset årsag, registreres ved modulets begyndelse i LECTIO. Fraværsregistreringen i LECTIO sker i 

henhold til gældende regler i persondatalovgivningen.  

Hvis du kommer for sent til undervisningen eller går før tiden, bliver du registret helt eller delvist 

fraværende.  Hvis du kommer for sent til undervisningen, er du forpligtet til ikke at forstyrre undervisningen 

ved ankomsten.  

Skolen holder øje med dit fravær  

Ifølge loven om gymnasiale uddannelser har du ingen ret til at være fraværende fra undervisningen eller 

afså fra at aflevere dine opgaver. Der er med andre ord ingen godkendte fraværsgrunde. 

Det betyder i praksis, at sygdom, læge- og tandlægebesøg, køretimer/køreprøver, ferier og fridage uden for 

skoleferierne osv. tæller med i fraværsopgørelsen.  Derfor har skolen pligt til at holde øje med dit fravær.   

Ved sygdom er du forpligtet til at notere sygdom som fraværsårsag i LECTIO.   

Ved længerevarende sygdom kan skolen bede dig om en lægerklæring som dokumentation for fraværet. 

Udgiften til lægeerklæring afholdes normalt af dig selv.  

Hvis du deltager i elevrådsarbejde, i Forsvarets Dag, er underlagt borgerligt ombud, fx hvis du er valgt til 

byråd eller Folketinget, skal vidne i retten mm., skal du sørge for at give skolen besked om dette og notere 

det i LECTIO.   

Skolen holder øje med dit fravær og om du afleverer dine skriftlige opgaver. Hvis dit fravær bliver for højt 

eller hvis du ikke afleverer dine skriftlige opgaver, vil du som udgangspunkt blive kontaktet af din teamleder, 

som vil gå i dialog med dig om, hvordan dit fravær kan nedbringes, eller hvordan du kan få afleveret de 

manglende skriftlige opgaver. Hvis du herefter ikke nedbringer dit fravær eller får afleveret de manglende 

skriftlige opgaver, vil du modtage 1. advarsel. Hvis dit fravær allerede er meget højt, kan du modtage 1. 

advarsel uden en forudgående samtale. Skolen forventer herefter, at du nedbringer dit fravær og at du får 

afleveret de manglende opgaver. Hvis det ikke sker, kan du blive erklæret studieinaktiv. Det betyder bl.a., at 

du mister retten til at modtage SU og du risikerer at komme til eksamen i alle fag eller blive selvstuderende. 

Når dit fravær er nedbragt, kan du igen søge SU.  

 

Regler for skriftlige opgaver  

Du skal lave alle dine skriftlige opgaver 

Du har pligt til at lave alle de skriftlige opgaver, som bliver stillet i de forskellige fag. Du har også pligt til at 

aflevere de skriftlige opgaver til tiden og i et format, som kan åbnes. Manglende opgaver vil blive noteret i 

LECTIO som skriftligt fravær. Hvis du ikke afleverer dine skriftlige opgaver, vil du få en advarsel.  
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Hvis du af en eller anden grund kommer bagud med afleveringen af de skriftlige opgaver, vil du blive 

kontaktet af din teamleder for, at I sammen kan lave en afleveringsplan.  

Du skal selv skrive dine opgaver   

Du må ikke modtage uretmæssig hjælp til dine skriftlige opgaver. Det betyder bl.a., at forældre, venner, AI 

(Artificial Intelligence) fx ChatGPT eller andre ikke må skrive dine opgaver – hverken hele eller dele af 

opgaverne. Det er heller ikke tilladt at bruge opgavebesvarelser kopieret fra Studienet eller andre 

tilsvarende steder. Du skal desuden være opmærksom på, at det heller ikke er tilladt at medvirke til, at 

andre laver plagiat eller anden form for snyd med skriftlige opgaver.  

De skriftlige afleveringer skal afspejle, at du har arbejdet med opgaven i et omfang, der står mål med den 

stillede opgave. Det betyder bl.a., at det ikke er nok, at du afleverer få linjer eller et tomt dokument med dit 

navn. I sådanne tilfælde kan du blive bedt om at aflevere en ny opgave.  

Du skal også være opmærksom på, at skolen tjekker dine skriftlige opgaver for plagiat og anden form for 

snyd.   

Hvad sker der, hvis du har snydt med skriftlige opgaver?  

Ved mistanke om plagiat eller anden form for snyd, vil du blive indkaldt til en samtale med din lærer eller en 

ledelsesrepræsentant. Her vil du kunne blive bedt om at redegøre for opgavens resultater, metoder og 

konklusioner. Hvis skolen vurderer, at der er tale om plagiat eller anden form for snyd, vil du modtage en 

skriftlig advarsel. Ved gentagelsestilfælde vil du kunne blive bortvist fra skolen i en eller flere dage. Ved 

yderligere gentagelsestilfælde vil du kunne blive udmeldt af skolen.  Hvis du er under 18 år, vil advarslen 

blive sendt til dine forældre som digital post. Hvis du er over 18 år, vil du selv modtage advarslen som digital 

post.  

Hvad er tilladt?  

Det er tilladt at søge råd, sparring og hjælp hos andre til de opgaver, som du skriver derhjemme, men du 

skal selv lave opgaverne og du skal til enhver tid kunne forklare opgavens resultater, metoder og 

konklusioner. Hvis du anvender citater, billeder, formler mm. hentet fra Nettet eller andre steder, skal du 

altid huske at lave kildehenvisninger.   

Du må gerne inddrage dele af tidligere opgaver, som du selv har lavet, men kun hvis du husker at lave en 

kildehenvisning.  

 

 

Regler for mundtlig og skriftlig eksamen og interne prøver (terminsprøver)  

Kom i god tid! 

Til mundtlige og skriftlige eksamener og interne prøver skal du møde 30 min. inden prøven starter. Til de 

skriftlige eksamenerne og prøver skal du sidde klar ved din plads 15 min. inden prøvestart.  

Til alle eksamener og prøver afleveres mobiltelefon og Smartwatch i slukket tilstand til 

eksamensvagten/eksaminator inden prøvens start, og udleveres først ved prøves afslutning.  
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Ved sygdom skal dette meddeles til kontoret inden eksamensstart eller hurtigst muligt, og du kan blive bedt 

om at aflevere en lægeerklæring.  

Hvis du kommer for sent til en eksamen, skal du straks kontakte skolens kontor, hvor en leder tager stilling 

til, om du kan få dispensation til at gennemføre eksamen. Du skal dog være opmærksom på, at du ikke får 

forlænget prøvetid, men afslutter prøven til den planlagte tid.   

Hvad må du ikke? 

Den grundlæggende regel er, at dine eksamensbesvarelser skal laves af dig selv. Derfor må du ikke 

kommunikere med andre elever i selve eksamenslokalet eller med nogen eller noget undenfor 

eksamenslokalet.   

Det betyder, at du ikke må anvende nogen former for AI (Artificial Intelligens) fx ChatGPT, eller andre 

digitale hjælpemidler, fx Google Oversæt, Wolfram Alpha og søgemaskiner (Bing, Google osv.). Du må heller 

ikke sende beskeder til dine venner eller gå på TikTok. Faktisk må du kun bruge internetadgang til at tilgå 

websteder og onlinefunktioner, som fremgår af din undervisningsbeskrivelse – fx ordbøger og andet 

materiale, som du ikke kan downloade på forhånd.  

Alle skal bruge ExamCookie til skriftlige eksamener og til terminsprøver 

Ved skriftlige prøver og eksamener skal alle elever anvende programmet ExamCookie. Det er lovligt for 

skolen at bruge ExamCookie til at overvåge elevers computere til skriftlig eksamen og til terminsprøver mm.  

Dette fremgår af: Bekendtgørelse om visse regler om prøver og eksamener i de gymnasiale uddannelser §5 

stk 3. 

Hvad er ExamCookie?  

ExamCookie er et program, der overvåger din computeraktivitet til skriftlige eksamener eller terminsprøver 

for at sikre, at prøverne foregår efter reglerne. ExamCookie sikrer derfor, at du ikke kan anvende ikke-tilladte 

hjælpemidler uden at det bliver opdaget. 

ExamCookie registrerer al aktivitet på din computer til skriftlige eksamener eller terminsprøver, dvs. aktive 

URL-adresser, processorer, clipboard og netværkskort, og tager screendumps ved større skærmændringer. 

Inden prøverne orienteres eleverne grundigt om programmets formål og funktion for at sikre, at der 

udelukkende overvåges eksamensrelevante aktiviteter på den enkelte computer. 

Skolens eksamensansvarlige har fuldt overblik over den aktivitet, der foregår på elevernes computere. Efter 

en eksamen sorterer programmet automatisk elevernes data, og det viser enhver kommunikation med 

omverdenen eller brug af ikke-tilladte hjælpemidler. 

Formålet med ExamCookie er at give skolen mulighed for at forebygge og opdage eksamenssnyd, samt 

hjælpe elever med at afkræfte evt. mistanke om snyd ved eksamen og prøver. 

Programmet afinstallerer sig selv efter hver prøveforekomst. 

Hvis du ikke har programmet installeret og aktiveret under hele prøven, vil det blive anset for et forsøg på at 

snyde. 

Pas på VPN-érne 

Du er selv ansvarlig for at medbringe computer og tilladte hjælpemidler til terminsprøver og eksamener. 

Vær særlig opmærksom på, om din computer har en VPN (Virtual private Network), da det vil forhindre dig i 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/1276
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/1276
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at logge på eksamensnetværket. Hvis du er i tvivl, om du har installeret programmer, fx 

antivirusprogrammer på din computer, som anvender en VPN, opfordres du til at kontakte skolens IT-

support i god tid inden prøven.   

Eksamensvagterne bestemmer  

Du skal altid følge eksamensvagternes anvisninger. Hvis du skal på toilettet eller har spørgsmål, skal du 

kontakte eksamensvagterne ved at række hånden op.   

Hvis du bliver færdig, inden tiden er gået til en skriftlig prøve, må du først forlade lokalet efter aftale med en 

eksamensvagt. Din computer, mobiltelefon og andre ejendele skal dog forblive i eksamenslokalet og kan 

først afhentes, når prøven er slut.  Du må dog ikke forlade eksamenslokalet de sidste 30 min. inden prøvens 

afslutning.  

Hvad må du gerne?  

Du må gerne medbringe bøger, egne noter og dokumenter, der har været anvendt i undervisningen og som 

du har gemt på din computer, eller på papir. Men husk, at der er forskellige regler for hvilke digitale 

hjælpemidler, du må bruge til eksamen i de enkelte fag og hvordan de må anvendes. Reglerne fremgår af 

undervisningsbeskrivelsen. Derfor er det vigtigt, at du i god tid taler med din lærer om hvilke digitale 

hjælpemidler, der er tilladt i de enkelte fag. Din lærer kan også fortælle dig, hvor du finder 

undervisningsbeskrivelsen.  

Hvad sker der hvis du har snydt til en eksamen?  

Hvis skolen får mistanke om, at du har snydt til en mundtlig eller skriftlig eksamen, vil du blive indkaldt til en 

samtale med skolens rektor (eller dennes stedfortrædere), hvor du kan blive bedt om at redegøre for hele 

eller dele af prøvebesvarelsen. Hvis skolen vurderer, at du har snydt, kan du enten få tildelt karakteren -3 

eller blive indstillet til prøve i næste prøvetermin. Hvis du går i 3.g vil det betyde, at du bliver student et år 

senere. Du skal være opmærksom på, at skolens rektor godt kan træffe afgørelse om snyd, selv om du ikke 

har indrømmet det og selv om der ikke er fældende beviser. Rektors afgørelse i denne typer sager bygger 

således på et skøn, hvor forskellige indicier lægges til grund for afgørelsen.  

Inden skolen træffer afgørelse om en sanktion vil du få mulighed for at blive hørt i sagen. Først derefter 

træffer skolen endelig afgørelse i din sag.  

Advarsler givet for fravær bortfalder med skoleåret udgang i modsætning til advarsler vedr. snyd, som ikke 

bortfalder ved skoleårets afslutning.     

Hvis du er under 18 år, vil advarslen blive sendt til dine forældre med digital post. Hvis du er over 18 år, vil 

du selv modtage advarslen med digital post.   

Særlige prøvevilkår  

Skolen kan tildele særlige prøvevilkår, fx forlænget forberedelsestid, eksamenstid eller særlige hjælpemidler. 

Særlige prøvevilkår tildeles af skolens rektor på baggrund af passende dokumentation fx ordblindetest mm.   
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Sanktioner  

Overtrædelse af studie- og ordensreglerne vil medføre, at eleven modtager en mundtlig eller skriftlig 

advarsel. Ved gentagelsestilfælde vil eleven blive mødt med sanktioner, som iværksættes på baggrund af en 

konkret vurdering.  

Inden eventuelle sanktioner iværksættes gennemføres en høring, hvor eleven får lejlighed til at udtale sig 

om sagen.   

Sanktioner omfatter fx:  

▪ Midlertidig bortvisning fra konkrete arrangementer eller fra undervisningen i op til 10 dage.  

▪ Midlertidig hjemsendelse og midlertidig begrænset adgang til institutionen, mens sagen 

behandles.i  

▪ Fortabelse af retten til at blive indstillet til prøve i ét eller flere fag, der afsluttes det 

pågældende skoleår.  

▪ Indstilling til at aflægge prøve i alle afsluttende fag på det pågældende klassetrin. I dette 

tilfælde bortfalder årskarakterer.  

▪ Ved grov overtrædelse af skolens studie- og ordensregler kan en elev bortvises permanent. 

Det vil normalvis ske, efter at der er afgivet en skriftlig advarsel. I særlige tilfælde kan en 

elev dog bortvises uden forudgående advarsel.  

▪ Bortfald af retten til at modtage SU.  

▪ Advarsler bortfalder normalvis ved skoleårets afslutning. Dette gælder dog ikke for 

advarsler for snyd og plagiat.  

 

 

 

  

 

 
i  Midlertidig hjemsendelse og midlertidig begrænset adgang til institutionen, mens sagen behandles 

Som led i behandlingen af en sag efter dette regelsæt kan Marie Kruses Skole beslutte at hjemsende en elev 
midlertidigt eller at begrænse elevens adgang til skolen midlertidigt, mens sagen undersøges nærmere.  
 
Midlertidig hjemsendelse eller midlertidig begrænset adgang til skolen er muligt i følgende situationer: 
 

1) Situationer, hvor det anses for påkrævet af hensyn til den almindelige retsbevidsthed på skolen om 
overholdelsen af skolens studie- og ordensregler. Dette kan f.eks. være tilfældet når det er anmeldt til politiet, 
at eleven har foretaget en voldelig, truende eller i øvrigt ulovlig handling, som kan have direkte betydning for 
ordenen og samværet på institutionen, og som i givet fald vil kunne medføre en permanent bortvisning. 

2) Situationer, hvor det anses for påkrævet for at opretholde ordenen og samværet på institutionen og andre 
elevers og ansattes deltagelse i undervisningen. 

 
 


